
JORGE F RNAj1D0 YAZLLE 
o 

FACULTAD DE.EXACTAS - UNSa . 

e oullifatielaleffaeional de Ya/1ff 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
_ ..... _ "2016-Año del Bicentenario de lo Declaración de lo Independencia Nacional" 

Salta, 7 de septiembre de 2.016 

EXP-EXA N° 8.328/2013- Cuerpo 1-11 
RESCD-EXA N° 486/2016 

VISTO la Nota-EXA 1142/16 del Departamento de Matemática, solicitando la 
prórroga de la designación de la Ing. Leonor Irene Bumalén en el cargo interino del Profesor 
Adjunto — Dedicación Exclusiva, en la asignatura Matemática 3, y 

CONSIDERANDO 

Que la designación de la Ing. Bumalén se realizó en carácter de excepción y por 
necesidad de contar con un Profesor, debido a la licencia por maternidad de la Dra. Silvina Mabel 
Campos, titular del cargo. 

Que el informe del Departamento de Personal indica que la Dra. Silvina Mabel 
Campos, se reintegró a sus funciones a partir del 06/09/16. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 07/09/16 aprueba por mayoría 
el despacho de la Comisión de Hacienda y de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO I °.- No hacer lugar a la solicitud efectuada por el Departamento de Matemática. 
mediante Nota-Exa N° 1142/16, por los motivos expresados en el exordio de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber con copia a: Ing. Leonor Irene Bumalén, Departamento de 
Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 
mcn 

Dra MARIA RITA MARTEARENA 
:EC ARIA ACADÉMIC.k YCE INVESTIGACINN 

FA ITAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1

